— 1 —

山东省总工会办公室文件

鲁会办〔2017〕87 号

关于山东省“技能兴鲁”职业技能大赛

—中德“山东·巴伐利亚”产业工人焊接技能大

赛全省选拔赛有关事项的通知

各市总工会，大企业工会，各有关单位：

2017年山东省“技能兴鲁”职业技能大赛—中德“山东·巴

伐利亚”产业工人焊接技能大赛全省选拔赛将于2017年8月31日

-9月2日在中油七建青岛培训中心举行。本次竞赛由山东省总工

会、山东省人力资源和社会保障厅、共青团山东省委员会联合主

办，山东省特种设备协会承办，中国石油天然气第七建设公司协

办。现将有关事项通知如下：

一、报到时间及地点

1.裁判员报到

报到时间：2017年8月31日上午12:00前

 — 2 —

返程时间：2017年9月3日

报到地点：中国石油天然气第七建设有限公司职工公寓

报到地址：胶州市胶州西路378号

联系人：战强

联系电话：13589397985

2.参赛领队、教练、选手报到

报到时间：2017年8月31日上午12:00前

竞赛时间：2017年8月31日～9月2日

返程时间：2017年9月3日

报到地点：陆达大酒店

报到地址：胶州市北外环路289号（胶州湾国际物流园）

联系人：管清国

联系电话：13606306306

二、参赛费用

1．选手参赛费

选手参赛费1600元/人，主要用于钢板、钢管等材料费，试

件加工费、检验费等。

2．食宿费

领队、教练、选手食宿统一安排在陆达大酒店，费用自理。

3．参赛费用电汇方式

参赛单位提前将参赛费统一汇至协办单位，汇款项目注明：

大赛参赛费。领队报到时须出示汇款凭证，承办单位开具发票。

开户名：中国石油天然气第七建设有限公司

 — 3 —

开户行：中国建设银行青岛崂山支行

账  号：37101986827051021071

电  话：0532-82267307

三、参赛提交资料

各参赛单位于8月23日前将《竞赛人员报名回执表》（见附

件 1 ） 电 子 版 发 送 到 邮 箱 gqg2384@cpscc.com.cn 和

szscbhb@163.com。由于比赛结束后需马上确定集训和出国比赛

选手名单，因此各参赛选手所在企业需在回执表备注栏中注明参

赛选手能否参加出国前集训（9月下旬和10月上旬，约10天）和

出国比赛（10月中旬，约7天）。

四、竞赛日程安排（见附件2）

五、其他事项

1.参赛选手需自备的工具：面罩、手套、锤子、凿子、锉刀、

钢丝刷、砂纸、钢直尺、钢角尺、水平尺、活动扳手、钢锯条、

直磨机、角磨机、劳动防护用品、Ф2.5mm钨极；其他设备工具

由组委会统一提供。

2.氧乙炔焊接项目比赛另行安排，选手此次不需要报到，具

体比赛时间地点另行通知。

3.请各参赛选手随身携带身份证件。

4.比赛技术文件详见山东省特种设备协会网站，网址：

www.sdtzsb.com。

5.竞赛会务联系人

大赛咨询：张志刚，电话：0531-86075209，13370561711

技术咨询：张宗周，电话：0531-88023939，18853167719

mailto:gqg2384@cpscc.com.cn

 — 4 —

赛务咨询：李旭波，电话：0531-88023939，13305318455

附件：1．竞赛人员报名回执表

2. 竞赛日程安排表

3．赛区交通路线示意图

山东省总工会办公室

2017年8月18日

 — 5 —

附件1

竞赛人员报名回执表

参赛单位名称：

注：1．参赛身份指领队、教练、选手、司机等。

2．备注栏请注明参赛选手能否参加出国前集训和出国比赛。

序号 姓名 参赛身份 性别 民族
职务
/职称

来程到达
时间

返程时间 联系方式
是否
单住

备注

 — 6 —

附件 2

竞赛日程安排表
日期 时  间 工  作  内  容 地  点 组织者

8月
31日

08:00-12:00 组委会成员、裁判长等报到 职工公寓 赛务组

15:00-17:00
组委会成员、承办、协办方会议： 审
核竞赛场地及有关前期准备工作等
事宜

职工公寓
二楼会议室

组委会

8月
31日

09:00-12:00
选手、领队报到 陆达大酒店

赛务组
裁判员报到 职工公寓

14:00-15:30 选手分时段熟悉竞赛现场 培训中心 赛务组

13:30-15:30
裁判员会议：进行工作分工；掌握工
作职责及流程；统一评判标准等

职工公寓
四楼会议室

裁判长

16:00-17:30

赛前预备会议：
1.参赛选手、领队、教练会议，赛前
答疑；
2.抽签确定选手场次和工位（座位）
号抽签顺序号

培训中心三楼多
媒体教室

裁判长

16:00-17:00 裁判验收竞赛场地、封闭赛场 培训中心 裁判长

19:30-20:30 理论知识考试
陆达大酒店
四楼大厅

监考组

9月
1日

08:00-08:30 开幕式
职工公寓
五楼会议室

组委会

9:00-13:00 第一场（A组）实际操作竞赛
培训中心二楼
焊工实训馆

监考组

13:10-13:30 第一场试件封号、编码
监考组
保密组

14:00-19:00 第一场试件外观评分 培训中心一楼 外观组

14:00-18:00 第二场（B组）实际操作竞赛
培训中心二楼
焊工实训馆

监考组

18:00-18:20 第二场试件封号、编码
监考组
保密组

18:30-23:30 所有试件射线检测 检测中心 无损检测组

9月
2日

07:30-12:30 第二场试件外观评分 培训中心一楼 外观组

08:30-11:30 技能展示、技术交流等活动
培训中心
铆工实训馆

赛务组

13:30-14:30 竞赛试件密码启封，汇总成绩 培训中心
裁判组
组委会

15:00-16:30 成绩发布会、优秀试件展示 职工公寓
五楼会议室

裁判组
组委会

17:00-17:50 闭幕式 组委会
9月
3日

全天 返程  赛务组

注：日程安排如有变化，组委会另行通知。

 — 7 —

附件 3

赛区交通路线示意图

陆达大酒店地址：胶州市北外环路289号（胶州湾国际物流园），联系

电话：0532-85268118。

石油宾馆地址：胶州市胶州西路378号，联系电话：0532-82265801。

中油七建青岛培训中心地址：胶州市胶州西路382号。

七公司培训中心

 — 8 —

山东省总工会办公室               2017年 8月 18日印发